
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf208 
av Gösta Lyngå och Ragnhild Pohanka 

(båda mp) 

Nedsatt skatteförmåga på grund av sjukdom 

Nuvarande regler 

Enligt kommunalskattelagen 50§ 2 mom. kan taxeringsnämnden eller i vissa 

fall län�rätten minska en skattskyldigs taxerade inkomst med högst 10 000 

kr. om det bedöms au den skattskyldige på grund av långvarig sjukdom 

e. dyl. haft en väsentligt nedsatt skatteförmåga. 

Problem vid tillämpningen av gällande regler 

är denna lag om avdrag för nedsalt skatteförmåga infördes 1987 innebar 

den ett steg i humanitär riktning. Tyvärr har det dock visat sig att proceduren 

har väsentliga nackdelar. så allvarliga att vi anser att en annorlunda procedur 

bör införa�. 

Det största problemet är att bedömningen om nedsatt skatteförmåga görs 

av personal som är utbildad att handha skattefrågor �narare än sjukförsäk­

ringsfrågor. Om en deklarant skriver att han eller hon på grund av värk äskar 

avdrag med 5 000 kr. kan taxeringstjänstemannen knappast göra annat än 

acceptera detta. I många fall skriver deklaranten endast att högsta möjliga 

avdrag önskas för viss sjukdom. Några fastställda tariffer finns inte i lagrum­

met. Andra deklaranter gör utförliga redovisningar för sina kostnader i sam­

band med �jukdomen. vilket också torde varit lagstiftarens intention. 

Ett annat problem med metoden att kompensera sjukdomsko tnader med 

skattelättnader är att den myndighet som borde ha en total bild av den sjukes 

kostnader i samband med sjukdomen, nämligen försäkringskassan, inte har 

en sådan. 

Vårt förslag 

Vi menar att all kompensation för kostnader i samband med sjukdom bör 

göra� genom �ocialför äkringsinstitutet och det bör alltså utredas hur nuva­

rande regler kan ändras utan att de som har utgifter för långvarig sjukdom 

eller dylikt kommer i ett sämre läge än i dagens situation. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag orn nya regler angående 

kompensation för kostnader i samband med långvarig sjukdorn e.d. 

Stockholrn den 15 januari 1990 

Gösta Lyngå (mp) Ragnhild Pohanka (mp) 

Mot. 1989/90 
Sf208 
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